         Syców, dnia 03.09.2020r.

wszyscy, którzy pobrali SIWZ
dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę gazu ziemnego wysokometanowego typu E na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sycowie ul. Daszyńskiego 42                           na lata 2020 -2023
CPV – 09123000-7, 65300000-8, 

nr sprawy ZSP.262.2.2020
[bookmark: _GoBack]Zamawiający Zespół Szkół Ponadpodstawowych ul. Daszyńskiego 42; 56 – 500 Syców,  zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2019 r., poz. 1843) udziela odpowiedzi na zadane pisemnie pytania tj. : 
[bookmark: _Hlk49936265]Pytanie nr 1

Wykonawca wnioskuje o usunięcie § 1 ust 15 Załącznika nr 5 do SIWZ. Wykonawca wyjaśnia, że dostawy paliwa gazowego mogą być świadczone jedynie na podstawie zawarcia umowy kompleksowej. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zamianę pozostałej treści SIWZ i Załączników


[bookmark: _Hlk49936315]Odpowiedź
Zamawiający jest za kompleksową umową korzystania z paliwa gazowego do celów grzewczych.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna.
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.
Odpowiedź
Zamawiający jest zobowiązany do zaakceptowania zmiany cen w trakcie trwania umowy nie zależnych od Wykonawcy. 

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający udostępni formularz cenowy, czy też Wykonawca ma przedstawić obliczenia na własnym szablonie.
Odpowiedź

Na stronie internetowej  naszej Szkoły jest do pobrania formularz ofertowy. Nic nie stoi na przeszkodzie aby Wykonawca dodatkowo przedstawił wyliczenia na własnych szablonach.


Pytanie nr  4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie dokładnych cen.

Pytanie 5
Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.11.2020 r. lub od 01.10.2020 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.
Rozpoczęcie dostawy od 20.09.2020 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego.
Wykonawca informuje zamawiającego, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. Z o.o. (nazwanej dalej IRiESD)  w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego ( nazwany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.
Odpowiedź
Wykonawca  wyraża zgodę na termin rozpoczęcia dostaw 01.10.2020 z tym, że umowa będzie obowiązywać od dnia 01.09.2020

Pytanie 6
Wykonawca prosi o skrócenie okresu dostaw do 31.12.2023. Aktualnie nie ma możliwości przedstawienia ofert na dłuższy okres.
Zamawiający  wyraża zgodę na zakończenie dostaw do dnia 31.12.2023 r


Odpowiedź
Zamawiający  wyraża zgodę na zakończenie dostaw do dnia 31.12.2023 r

Pytanie 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury VAT?

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury VAT.







Pytanie 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobierane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?
Odpowiedź
Zamawiający jest za wystawianiem faktur za bieżące zużycie paliwa gazowego.





Pytanie 9
Wykonawca prosi o podanie i ujednolicenie informacji nt. zapotrzebowania na paliwo gazowe w udostępnionych dokumentach. Wykonawca nie wie jaką przyjąć wartość do wyliczenia oferty

Odpowiedź
W Załączniku nr 8 podano zużycie za miniony okres dla obu punktów poboru przy bardzo łagodnej zimie. Szacunkowe prognozowane zużycie roczne to około 605 tys. kWh – nie jak mylnie podano       5 tys. KWh na oba pkt. poboru


Pytanie 10
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwią zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ?

Odpowiedź
Poprzednia umowa kompleksowa zakończyła się 31.08.2020 z wszelkimi promocjami.

Pytanie 11
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu § 6 ust. 13 Załącznika nr 5 do SIWZ poprzez zastąpienie go poniższą treścią :
„W przypadku, o którym mowa w ust.p. do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość paliwa gazowego pobranego w poszczególnych punktach poboru, jeśli dane nie znajdują się na fakturze”
Odpowiedź
Jeśli każda faktura będzie zawierać stan poprzedni oraz stan bieżący wraz ze zużyciem Zamawiający nie widzi potrzeb dodatkowych specyfikacji i jest za wykreśleniem w/w pkt

Pytanie 12
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §6 ust.13 Załącznika nr 5 do SIWZ
Odpowiedź
Zamawiający jest za wykreśleniem  w § 6 pkt 13 .

Pytanie 13
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 9 ust.4 Załącznika nr 5 do SIWZ
Odpowiedź
Zamawiający jest za pozostawieniem w §9 ust.4 Załącznika nr 5 do SIWZ


Pytanie 14
Czy ceny w formularzu cenowym powinny zawierać akcyzę?

Odpowiedź
Zamawiający jako jednostka oświatowa korzystająca z gazu do celów opałowych jest zwolniona z akcyzy.


 Pytanie 15
Wykonawca prosi o udostępnienie załącznika cenowego będącego podstawą do wyliczenia wartości zamówienia
Na str internetowej Zamawiającego znajduje się formularz ofertowy. Dodatkowe kalkulacje, wyliczenia, prognozy, sposoby liczenia mogą być również załączone


Zamawiający pragnie podkreślić , że dostawy gazu winny rozpocząć się w jak najkrótszym czasie – natomiast okres obowiązywania umowy powinien rozpocząć się dnia 1 września 2020.


Biorąc pod uwagę, że powyższe odpowiedzi nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzanie zmian w ofertach, nie ma zatem zastosowania art. 38 ust 6. ww. Ustawy tj. przedłużenie terminu składania ofert.

Jednocześnie informuję, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich.	

